АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2023                                                                                                         № 146

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации

розничного рынка», утвержденный постановлением администрации

города Мурманска от 15.12.2011 № 2538 (в ред. постановлений

от 02.07.2012 № 1442, от 16.04.2013 № 818, от 17.03.2015 № 748,

от 21.08.2015 № 2300, от 20.01.2016 № 76, от 17.10.2016 № 3107,

от 13.04.2017 № 1049, от 08.02.2018 № 325, от 04.06.2018 № 1634,

от 05.09.2018 № 2964, от 27.11.2018 № 4076, от 24.05.2019 № 1797,

от 03.08.2020 № 1831, от 20.09.2022 № 2678)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Правительства Мурманской области от 18.11.2022 № 900-ПП «О реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 в

части особенности разрешительных режимов в сфере торговли», руководствуясь

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

постановлениями администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город

Мурманск», от 30.05.2012 № 1159 «Об утверждении реестра услуг,

предоставляемых по обращениям заявителей в муниципальном образовании

город Мурманск», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»,

утвержденный постановлением администрации города Мурманска

от 15.12.2011 № 2538 (в ред. постановлений от 02.07.2012 № 1442,

от 16.04.2013 № 818, от 17.03.2015 № 748, от 21.08.2015 № 2300,

от 20.01.2016 № 76, от 17.10.2016 № 3107, от 13.04.2017 № 1049,

от 08.02.2018 № 325, от 04.06.2018 № 1634, от 05.09.2018 № 2964,

2

от 27.11.2018 № 4076, от 24.05.2019 № 1797, от 03.08.2020 № 1831,

от 20.09.2022 № 2678), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 административного регламента

дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:

«Продление срока действия разрешений на право организации розничного

рынка на территории города Мурманска, срок действия которых истекает

до 31.12.2026, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства

Мурманской области от 18.11.2022 № 900-ПП «О реализации постановления

Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 в части особенности

разрешительных режимов в сфере торговли».».

1.2. Подпункт 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 административного регламента

дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:

«Решение о продлении срока действия разрешений на право организации

розничного рынка на территории города Мурманска, срок действия которых

истекает до 31.12.2026, принимается в течение пяти рабочих дней со дня

получения заявления.».

1.3. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 административного регламента

изложить в новой редакции:

«2.5.1. Полномочия по предоставлению Муниципальной услуги

осуществляются в соответствии со следующими нормативными правовыми

актами:

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»1;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»2;

- Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»3;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007

№ 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации

розничного рынка»4;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2007

№ 255 «Об утверждении требований к оформлению паспорта безопасности

розничного рынка и перечню содержащихся в нем сведений»5;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022

№ 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации

в 2022 и 2023 годах»6;

- Законом Мурманской области от 10.07.2007 № 862-01-ЗМО

«О полномочиях органов государственной власти Мурманской области

и органов местного самоуправления муниципальных образований Мурманской

области в сфере организации и осуществления деятельности на розничных

рынках и ярмарках»7;

- постановлением Правительства Мурманской области от 30.06.2016

№ 324-ПП «Об организации розничных рынков на территории Мурманской

области»8;

3

- постановлением Правительства Мурманской области от 18.11.2022

№ 900-ПП «О реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 12.03.2022 № 353 в части особенности разрешительных режимов в сфере

торговли»9;

- Уставом муниципального образования городской округ город-герой

Мурманск10.».

 1.4. Сноски 1 - 8 изложить в новой редакции:

«1 «Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822;

«Парламентская газета», 08.10.2003, № 186; «Российская газета», 08.10.2003,

№ 202.
2 «Российская газета», 30.07.2010, № 168; «Собрание законодательства

РФ», 02.08.2010, № 31, ст. 4179.
3 «Собрание законодательства РФ», 01.01.2007, № 1 (1 ч.), ст. 34;

«Российская газета», 10.01.2007, № 1.
4 «Российская газета», 15.03.2007, № 52; «Собрание законодательства РФ»,

19.03.2007, № 12, ст. 1413.
5 «Собрание законодательства РФ», 30.04.2007, № 18, ст. 2240.
6 Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru,

14.03.2022; «Собрание законодательства РФ», 21.03.2022, № 12, ст. 1839.
7 «Мурманский Вестник», 12.07.2007, № 128, с. 2; Информационный

бюллетень «Ведомости Мурманской областной Думы», 10.10.2007, № 78,

с. 58 - 59.
8 «Электронный бюллетень Правительства Мурманской области»

http://www.gov-murman.ru, 05.07.2016; «Официальный интернет-портал

правовой информации» http://www.pravo.gov.ru, 05.07.2016.».

1.5. Дополнить административный регламент новыми сносками 9, 10

следующего содержания:

«9 «Электронный бюллетень Правительства Мурманской области»

http://www.gov-murman.ru, 18.11.2022.
10 «Вечерний Мурманск», 08.05.2018, № 77, с. 5-16.».

 1.6. Подпункт 3.6.7 пункта 3.6 раздела 3 административного регламента

дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:

 «В случае продления срока действия Разрешения в соответствии со вторым

абзацем подпункта 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 настоящего Административного

регламента срок оформления и выдачи Разрешения составляет один рабочий

день.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление.

4

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин